[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА МО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2019                                                                                №02/01-02

Санкт-Петербург

Об утверждении Порядка использования собственных финансовых средств и материальных ресурсов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на осуществление отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга
На основании ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.6 Устава муниципального образования муниципальный округ Посадский,

 Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования собственных финансовых средств и материальных ресурсов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на осуществление отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы Местной Администрации

М.В. Пашко

Порядок использования собственных финансовых средств и материальных ресурсов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на осуществление отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования муниципальный округ Посадский и устанавливает случаи и формы использования собственных финансовых средств и материальных ресурсов местного бюджета на осуществление отдельных переданных государственных полномочий Санкт-Петербурга, методику расчета дополнительных средств и способ контроля за их целевым использованием. Использование собственных финансовых средств местного бюджета и материальных ресурсов на осуществление отдельных переданных государственных полномочий Санкт-Петербурга возможно в случае, если законами Санкт-Петербурга предусмотрено такое право.

1.2. Дополнительное финансирование расходных обязательств, связанных с исполнением муниципальным образованием муниципальный округ Посадский отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга, устанавливаются решением Муниципального Совета муниципальный округ Посадский  об утверждении местного бюджете на очередной финансовый год или о внесении изменений в решение об утверждении местного бюджета на текущий год.
1.3. Объем собственных финансовых средств на финансирование отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга утверждается в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета и отражается при распределении бюджетных ассигнований бюджета в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации. Главным распорядителем собственных финансовых средств является Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский.

1.4. Проект решения о местном бюджете (о внесении изменений в местный бюджет) должен содержать направления использования финансовых средств, соответствующие направлениям использования средств межбюджетных трансфертов, предоставленных на осуществление переданных государственных полномочий.

2. Случаи использования собственных финансовых средств на осуществление отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга

2.1. Использование собственных финансовых средств на осуществление отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга может осуществляться в следующих случаях:

- необходимость увеличения объема средств, предоставляемых для осуществления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга, с целью совершенствования механизма и повышения качества деятельности;

- превышение нормативов, используемых в методиках расчета соответствующих субвенций, финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного исполнения указанных расходных обязательств муниципального образования, осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета;

- несвоевременное перечисление межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, а также по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях.

2.2. Использование собственных средств местного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга допускается только при наличии дополнительных собственных финансовых средств (за исключением межбюджетных трансфертов).

3. Формы использования собственных средств на осуществление отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга
3.1. Использование собственных средств местного бюджета для осуществления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга может осуществляться в следующих формах:

- выделение из местного бюджета собственных финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга в объемах, утвержденных в решении о бюджете на соответствующий финансовый год;

- предоставление материальных ресурсов: мебели, инвентаря, оргтехники, средств связи, расходных материалов, помещений, транспорта и иных средств.

3.2. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства предоставляются отделу или должностному лицу, исполняющему отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга.

3.3. Финансовые средства местного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

4. Методика расчета потребности финансовых средств

4.1. Расчет потребности в дополнительных финансовых средствах на осуществление отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга производится по следующей формуле:

П = Р - О, где:

П–фактическая потребность в дополнительных финансовых средствах на осуществление переданных отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга;

Р - размер финансовых средств, необходимых для полного исполнения отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по соответствующему направлению расходов по нормативам, используемым в методиках расчета соответствующих межбюджетных трансфертов;

О - объем финансовых средств, переданных Санкт-Петербургом на осуществление отдельных государственных полномочий по соответствующему направлению расходов.